
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ     

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 7558

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 17-04-2024

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2108200811

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Κ. Κορκολιάκου

ΘΕΜΑ :

Μερική προσωρινή τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 619 
(ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ- Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ – ΣΤ. ΑΝΩ ΠΑΤΗΣΙΑ (ΚΥΚΛΙΚΗ)),  στο Δήμο 
Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας, λόγω εργασιών στις οδούς Σκρα και  
Πλαστήρα .

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Σχετικό :  Το με αριθμ. πρωτ. 7353/15-04-2024 εισερχόμενο αίτημα  της εταιρείας ΕΡΓΟΡΟΗ Α.Τ.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Έχοντας υπόψη : 

α)Τις διατάξεις του Ν.3920/2011. 
β)Την από τις 15-04-2024 αίτηση  της εταιρείας ΕΡΓΟΡΟΗ Α.Τ.Ε, (τηλέφωνο : 2108216133- 
εσωτ. 303, κα Νάκα), για την προσωρινή αλλαγή της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 
619,  λόγω εργασιών για το έργο: «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ- ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΗΡΑ Σ7», στο Δήμο 
Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας. 
γ)Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας. 

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά την διάρκεια των 
έργων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την μερική προσωρινή τροποποίηση, της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 
619(ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ- Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ – ΣΤ. ΑΝΩ ΠΑΤΗΣΙΑ (ΚΥΚΛΙΚΗ)),  για το χρονικό 
διάστημα από τις 18-04-2024 έως τις 25-04-2024, λόγω εργασιών στις οδούς Σκρα (από την 
οδό Λάρνακος έως την οδό Πλαστήρα) και  Πλαστήρα (μεταξύ των οδών Μωραιτίνης έως την 
Λαχανά),  ως εξής: 

Λεωφορειακή γραμμή  619   (ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ-Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ-ΣΤ.ΑΝΩ ΠΑΤΗΣΙΑ(ΚΥΚΛΙΚΗ))
Διαδρομή από Αφετηρία :



2

Από Ζέας (ΑΦΕΤΗΡΙΑ), αριστ. Ιμίων, δεξιά Αλεξανδρουπόλεως, δεξιά Δερβενίων, αριστ. 
Ποσειδώνος, αριστ. Χαλκιδικής, δεξιά Σάμου,  αριστ. Διός, δεξιά Φωκίδος, αριστ. 
Αναγεννήσεως, δεξιά Δεκελείας, αριστ. Χαλκίδος, συνέχεια Αγ. Λαύρας, δεξιά Λεωφ. 
Ηρακλείου,  δεξιά Λασκαράτου, δεξιά Πατησίων, αριστ. Χαλκίδος.

 Διαδρομή προς Αφετηρία  :
Από Χαλκίδος, δεξιά Δεκελείας,  αριστ. Αναγεννήσεως, δεξιά Ηρας, αριστ. Αθηνάς, δεξιά
Χαλκιδικής, αριστ. Αλεξανδρουπόλεως, δεξιά Νιρβάνα, λοξά αριστ.  Πολέμη, αριστ. Ζέας 
(ΑΦΕΤΗΡΙΑ).

 ΠΡΟΣΟΧΗ: Για το συγκεκριμένο χρονικό διάστημα τα οχήματα της λεωφορειακής γραμμής 
619, θα πραγματοποιούν στάσεις στις ήδη υπάρχουσες άλλων γραμμών. 

2. Διευκρινίζεται ότι  ο ανάδοχος του έργου, ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ,  θα λάβει όλα τα απαραίτητα 
μέτρα ασφαλείας και θα είναι ο μοναδικός υπεύθυνος για την επάρκειά τους και την 
τήρησή τους.

3. Ο ανάδοχος του έργου , ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ ,  υποχρεούται όπως : 

α)Συνεννοηθεί με την Ο.Σ.Υ ΑΕ (τηλ. : 2103419504, 2104916965) και το Γ΄ Τμήμα Τροχαίας 
Βορειοανατολικής Αττικής για την εφαρμογή της  απόφασης.

β) Τοποθετήσει με δική της φροντίδα και έξοδα, τόξα πορείας στα σημεία αλλαγής της 
διαδρομής .

γ)  Τοποθετήσει με δική της φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες  πάνω στις στάσεις 
που εγκαταλείπονται, κατά την νέα προσωρινή διαδρομή και συγκεκριμένα:
Διαδρομή από Αφετηρία για την 619:
1)Η στάση με την ονομασία «ΑΡΤΗΣ», επί της οδού Πλαστήρα.
2)Η στάση με την ονομασία «ΣΧΟΛΕΙΟ», επί της οδού Ν. Πλαστήρα.
3) Η στάση με την ονομασία «ΦΟΥΡΝΟΣ», επί της οδού Ν. Πλαστήρα.
4) Η στάση με την ονομασία «ΕΣΠΕΡΟΣ», επί της οδού Ν. Πλαστήρα.
5) Η στάση με την ονομασία «ΤΡΩΑΔΟΣ», επί της οδού Τρωάδος.
Διαδρομή προς Αφετηρία για την 619:
1)Η στάση με την ονομασία «ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΥ», επί της οδού Ξενοπούλου.
2)Η στάση με την ονομασία «ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ», που βρίσκεται επί της οδού Καμπούρογλου.
3)Η στάση με την ονομασία «ΦΟΥΡΝΟΣ», που βρίσκεται επί της οδού Ν. Πλαστήρα.
4)Η στάση με την ονομασία «ΣΧΟΛΕΙΟ», που βρίσκεται επί της οδού Ν. Πλαστήρα.
5)Η στάση με την ονομασία «ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ», που βρίσκεται επί της οδού Ν. Πλαστήρα.
6)Η στάση με την ονομασία «ΛΑΡΝΑΚΟΣ», που βρίσκεται επί της οδού Λάρνακος.
7)Η στάση με την ονομασία «ΣΕΡΙΦΟΥ», που βρίσκεται επί της οδού Λάρνακος.



3

Ο ανάδοχος, θα πρέπει να τοποθετήσει στις παραπάνω στάσεις πλαστικοποιημένες 
ανακοινώσεις, στην  οποία να αναγράφεται η τροποποιημένη διαδρομή της λεωφορειακής 
γραμμής 619, καθώς και  η χρονική διάρκεια ισχύος της τροποποίησης . 

δ)Φροντίσει να μην σταθμεύουν αυτοκίνητα στις διασταυρώσεις όπου θα στρίβουν τα 
λεωφορεία.

ε)Ενημερώσει την Ο.Σ.Υ ΑΕ και το Γ΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής  για την λήξη των 
εργασιών .

3. Παρακαλείται η Ο.ΣΥ  Α.Ε  για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.

Παύλος Παπαδόπουλος 
Διευθυντής Συγκοινωνιακού Έργου

                   
 

 Για την ακρίβεια
                                                                         Η Κεντρική Γραμματεία 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ.:
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ.:                                                 
1. Γ΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής , email: btt.vaattikis@astynomia.gr
2. Δήμος Νέα Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνας, email: tanastasopoulou@dimosfx.gr
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ.:
1.   Ο.ΣΥ  Α.Ε , email: grammethel@osy.gr
2.  ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ, email: knaka@ergoroh-ate.gr 
ΕΣΩΤ.ΔΙΑΝΟΜΗ.:   
1.  Αρχείο   
2.  Κ. Κορκολιάκου  
3.  ΔΙΔΣ / Πληρ. Κέντρο 11185

mailto:btt.vaattikis@astynomia.gr
mailto:knaka@ergoroh-ate.gr

		2024-04-17T11:05:25+0300
	Dimitrios Malliaros
	Ακριβές Αντίγραφο




